

CURRICULUM VITAE

Información Personal

Nombre: Luís Antonio Domínguez Zaragoza
Edad: 25 Años
Estado Civil: Soltero
Dirección: 1ra Cda. De Calz. Mex-Tac #11-6 Col. Anáhuac C.P. 11320 Mex. D.F.
Teléfono: 53416902
Celular: 0445532890244
E-mail: drawfan@hotmail.com

Objetivos

Mi objetivo principal es ingresar a una empresa en la cual pueda colaborar y adquirir más conocimientos con mayor aplicación en el área que estoy estudiando, al mismo tiempo que me sirva para solventar los gastos de mi carrera, todo con el fin de obtener experiencia laboral y en un futuro lograr destacar en mi trabajo.

Educación

2002	Carrera Técnica "Automotriz"
2006	Constancia del Seminario "Liderazgo Creativo"
2002-200*	Universidad Autónoma Metropolitana
Carrera	Diseño de la Comunicación Gráfica 12vo trimestre

Premios Recibidos

2do Lugar a Nivel Nacional del Concurso "La Ciencia Para Todos" del Fondo de Cultura Económica.

1er Lugar del taller de dibujo técnico en los tres años de secundaria.

3er Lugar a nivel estatal de composición literaria en primer año de secundaria en el estado de Aguascalientes.

Experiencia laboral

2001-2002	Moravi S.A. de C.V. México D.F. auxiliar de almacén
2002-2003	Serigrafista
2003-2004	Salones Terranova Mesero
2004	Trofeos Lobo Encargado del área de grabado en vidrio
2005	Casa de Cultura de Azcapotzalco Maestro de Moldeado de Plastilina
2005- A la fecha	Freelance en Diseño Gráfico

Manejo de Paquetería y Habilidades

Microsoft Word – Illustrator CS2 – Photoshop CS2 – Image Ready CS2
Corel Draw 13 – Flash básico – Director MX – Cámara Fotográfica de 35mm
Y Reflex Digital – Conocimientos de Animación Tradicional
Ilustración Digital y Tradicional.

Idiomas

Inglés	70%
Japonés	Nivel Básico 1

Actividades Independientes

Moldeado y Venta de Figuras de Plastilina

Aficiones

Mis actividades en los ratos libres es perfeccionar mi técnica de dibujo de figura humana, así como mi técnica digital, desarrollo de una historietita personal, las artes plásticas, lectura y ver televisión,